
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 234 DEL 29/11/2022. 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER LO SKYFITNESS E 

RIQUALIFICAZIONE CAMPO DA BASKET PARCO PUBBLICO DI VIA 

LEOPARDI - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE 

ESECUZIONE.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con delibera di Giunta Comunale n. 139 in data 14.12.2021, è stato approvato il Progetto 

Esecutivo per i lavori di realizzazione di un’area attrezzata per lo Skyfitness e di riqualificazione 

del campo da basket nell’ambito del Parco pubblico di via Leopardi, per un importo dei lavori da 

appaltare pari a € 60.440,98 di cui € 601,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 

IVA 22%; 

- con determinazione n. 2 del 17.01.2022 i suddetti lavori venivano affidati alla ditta Evolplay 

s.r.l., con sede a Grassobbio (BG) in Vicolo Salvo d’Acquisto n. 2/D – P.IVA: 03516780164 

(che ha offerto un ribasso del 10,192% sull’importo a base d’appalto di € 59.839,96, oltre € 

601,02 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), per un importo di € 54.342,09 oltre IVA 

22%; 

- con determinazione n. 146 in data 05.08.2022 è stata approvata la Perizia di Variante n. 1 per 

lavorazioni non previste nel progetto senza che le stesse comportassero un aumento dell’importo 

contrattuale; 

 

Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, nei termini in cui è stato redatto in data 

14.11.2022 dal Direttore del Lavori geom. Fabio Franchi del Servizio Tecnico Comunale, dal quale 

risulta che l’importo complessivo dei lavori eseguiti ammonta a 53.735,93 oltre IVA e resta un 

credito a favore della medesima ditta di € 20.314,38 oltre IVA; 

 

Vista la dichiarazione di conferma del C.R.E. ai sensi dell’art. 237 D.P.R. 207/2010 e 

ss.mm.ii. consistente nel visto apposto dal Responsabile del Procedimento geom. Tatiana Buffoni in 

data 14.11.2022, sullo stesso Certificato; 

 

Ritenuto di approvare il certificato di regolare esecuzione sopra citato; 

 



 

2 

Tenuto conto che la medesima Ditta ha prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei 

Flussi Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

Visto il D.lgs. 50/2016 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 

Visto il regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 25 del 24.05.2022, con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione redatto in data 14.11.2022 dal Direttore del 

Lavori geom. Fabio Franchi del Servizio Tecnico Comunale, dal quale risulta che l’importo 

complessivo dei lavori eseguiti ammonta a € 53.735,93 oltre IVA e resta un credito a favore 

della ditta Evolplay s.r.l., con sede a Grassobbio (BG) in Vicolo Salvo d’Acquisto n. 2/D – 

P.IVA: 03516780164, di € 20.314,38 oltre IVA; 

 

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione alla suddetta ditta dell’importo di € 24.783,54 

IVA 22% compresa, previa acquisizione di una cauzione o di una garanzia fideiussoria bancaria 

o assicurativa di pari importo maggiorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo 

intercorrente tra la data di emissione del C.R.E. e l’assunzione del carattere di definitività dello 

stesso ai sensi dell’art. 103, comma 6 del D.lgs. 50/2016, utilizzando le somme già impegnate 

in bilancio come di seguito indicato: 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO 

COMP/ 

FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' 

CAPITOLO/ 

ARTICOLO IMPORTO IMP. 

06.01.U.2 U2.02.01.09.016 FPV 2022 26201/705 3.350,89 I. 22/00006 

  COMP 2022 26201/704 8.788,00 I. 22/00003 

  FPV 2022 26201/702 4.436,00 I. 22/00007 

  FPV 2022 26205/703 8.899,37 I. 22/00008 

codice cofog:  8.1.1      

CIG: 90201596AE CUP: B11B21003580006 

 

4) Di dare atto che con la presente determinazione si ritengono concluse le opere di cui al 

contratto sottoscritto nella forma della Scrittura Privata, e pertanto si può svincolare la polizza 

fideiussoria definitiva a garanzia dei lavori; 

 

5) Di dare atto che la Ditta ha già prodotto la dichiarazione riferita alla Tracciabilità dei Flussi 

Finanziari (L. 136/2010), la dichiarazione relativa alla insussistenza di cause di conflitto di 



 

3 

interesse e che la stessa risulta in regola con il DURC; 

 

6) Allegati: 

- copia Certificato di Regolare Esecuzione con visto apposto dal Responsabile del 

Procedimento; 

(allegati n. 1) 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 29/11/2022. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

 










